YWl Regione Siciliana — Presidenza
@J Dipartimento Programmazione

Area 2 - Coordinamento, Comunicazione, Assistenza Tecnica

Competenze area: coordinamento attivita relative alla predisposizione, all’aggiornamento ed
all’attuazione del Documento Unitario di Programmazione e di altri strumenti di programmazione;
coordinamento attivita chiusura POR Sicilia 2000-2006; programmazione e coordinamento delle
attivita e delle iniziative per I’attuazione del PO FESR 2007- 2013; coordinamento asse 7 PO FESR
2007-2013; finanza di progetto; segreteria del Comitato di Sorveglianza del POR 2000-2006 e del
PO FESR 2007-2013; segreteria del Comitato regionale per i fondi strutturali; ufficio del
Partenariato e segreteria del Forum della concertazione; attivita di valutazione del PO FESR 2007-
2013; attivita di supporto per la partecipazione al Comitato di Sorveglianza del QSN e del PON GAT
2007- 2013.

Capo Area: dottor Giuseppe Scorciapino (piano: 7 - stanza: 15)
Telefono: 091.7070002 - Fax: 091.7070273

Posta elettronica: giuseppe.scorciapino@regione.sicilia.it

Personale in servizio

Nominativo qualifica telefono mail
Ciralli Massimo Funzionario direttivo | 091 7070153 massimo.ciralli@regione.sicilia.it
Renna Anna Maria Funzionario direttivo | 091 7070102 annamaria.renna@regione.sicilia.it
Speciale Guido Funzionario direttivo | 091 7070087 guido.speciale@regione.sicilia.it
Collica Carmela Istruttore direttivo 091 7070083 carmela.collica@regione.sicilia.it
Panto Ezio Istruttore direttivo 091 7070276 ezio.panto@regione.sicilia.it
Ferlito Antonia Istruttore direttivo 091 7070086 antonia.ferlito@regione.sicilia.it
Gullo M. Antonina Istruttore direttivo 091 7070088 maria.gullo@regione.sicilia.it
Raneri Vincenzo Istruttore direttivo 091 7070099 vincenzo.raneri@regione.sicilia.it

Unita Operativa di Base | - Comunicazione

Competenze: predisposizione ed attuazione del Piano Comunicazione PO FESR 2007-2013;
supporto all’attuazione dei Piani di Comunicazione dei Programmi di Cooperazione Territoriale
Europea; servizi della comunicazione e della promozione compresa la gestione dei contenuti dei
siti Internet del Dipartimento e dell’U.R.P.; gestione biblioteca.

Responsabile: dottor Giovanni Meli (piano: 7 - stanza: 23)

Telefono: 091.7070109 - Fax: 091.7070080

Posta elettronica: giovanni.meli@regione.sicilia.it




Personale in servizio

Nominativo qualifica telefono mail
Spinoso Michele Funzionario direttivo | 091 7070200 | mspinoso@regione.sicilia.it
Tornambé Marco Funzionario direttivo | 091 7070089 | marco.tornambe@regione.sicilia.it

Valenti M. Concetta | Funzionario direttivo | 091 7070021 | mariaconcetta.valenti@regione.sicilia.it

Di Gangi Giovanna Istruttore direttivo 091 7070101 | giovanna.digangi@regione.sicilia.it

Marrella Agostino Istruttore direttivo 091 7070200 | amarrella@regione.sicilia.it

Mizio Angela Piera Istruttore direttivo 091 7070298 | angela.mizio@regione.sicilia.it

Badalamenti Ant.no | Operatore 091 7070021

Unita Operativa di Base Il - Assistenza Tecnica

Competenze: raccordo con il QSN per la priorita 10 (Governance, capacita istituzionali, etc.);
raccordo con il PON Governance e Assistenza tecnica 2007-2013 e coordinamento dei progetti di
assistenza tecnica dei Programmi Operativi Nazionali ed Interregionali; programmazione e
coordinamento attuazione asse 7 POR Sicilia 2000 - 2006 e asse 7 PO FESR 2007-2013; attivita di
programmazione e di raccordo con i dipartimenti interessati, relativamente all’obiettivo specifico
7.1 del PO FESR 2007-2013.

Responsabile: dottoressa Francesca Terranova (piano: 6 - stanza: 20)
Telefono: 091.7070003 - Fax: 091.7070273

Posta elettronica: francesca.terranova@regione.sicilia.it




